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PROTOKÓŁ NR XII/2022 

z XII sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 14 października 2022 r. 

Rozpoczęcie: 8.00    Zakończenie: 8:15 

 

Obrady zdalnie – online. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XII sesji Rady Powiatu VI kadencji 

w 2022 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 15zzx ust. 1 ustawy                  

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 t. j. ze zm.). Następnie na podstawie telekonferencji online 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych – 1 osoba nieobecna – Pan A. Sobociński                              

(zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał                 

o uwagi. Brak 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. 

Głosowanie: 14 za, 1 osoba nieobecna – Pan A. Sobociński. 

Porządek został przyjęty.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

2.1 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 rok. – przedstawia Pani Barbara 

Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Robert Ciżmowski zapytał w sprawie projektu „Pomorskie Trasy 

Rowerowe”, czy zwiększenie o kwotę 50 tys. zł  jest wynikiem tego, co dzieje się w przetargu? 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż projekt „Pomorskie Trasy Rowerowe” 

dotyczy odcinków wzdłuż dróg, które chcemy przystosować do tras rowerowych i wykonać nakładki    

od miejscowości Rybina do zakrętu i odcinek w miejscowości Jantar od mostu do końca. Natomiast              

w zakresie zwiększenia środków, poprosił o wyjaśnienie Panią Skarbnik.  
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Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, odpowiedziała, iż kwota 50 tys. zł wynikła w roku 

zeszłym, gdzie również było zwiększany był pod koniec roku o wkład własny. Są to środki, którymi 

obciąża nas partner, w którym tylko powiat partycypuje bez udziału środków unijnych. W związku                   

z czym, w tym przypadku również trzeba było zwiększyć środki. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał w sprawie kwoty 800 tys. zł 

na projekty drogowe?  

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, odpowiedziała, iż kwota 600 tys. zł, to środki                           

na przebudowę czterech dróg, gdzie powiat otrzymał dofinansowanie. W roku bieżącym podpisane 

zostało porozumienie z Wojewodą, w ramach Rządowego Programu Inwestycji Drogowych. 

Jednocześnie Pani Skarbnik dodała, iż jest problem, który wynika z rozstrzygnięcia przetargów,                    

w związku z czym zadanie prawdopodobnie zakończone zostanie w roku przyszłym. Budżet został 

zwiększony, by wykonać zadanie, a jednocześnie by nie stracić dofinansowania, gdyż jest wysokie. 

Natomiast kwota 200 tys. zł zaplanowana jest po stronie inwestycji, jako zakup koparko – ładowarki 

dla Wydziału infrastruktury, gdyż taki sprzęt jest potrzebny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Robert Ciżmowski zapytał, czy gminy, które dokładają się do tych 

inwestycji, również będą zwiększały swoje budżety? 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, odpowiedziała, iż pojawia się problem, gdyż gminy nie 

mają środków, by zwiększyć swój udział. Zadanie będzie realizowane  w ten sposób, iż dotacja 

samorządów gminnych zostanie rozliczona w tym roku.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Robert Ciżmowski wskazał, iż powyższe pytania związane były                  

z tym, by znana była sytuacja.  

 

Następnie Pan Mirosław Molski, Radny, zapytał w sprawie kredytów i pożyczek. Radny poprosił                  

o wyjaśnienie, jak przedstawia się kwota przewidziana do spłaty i ujęta w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Nowodworskiego, w stosunku do inflacji i zmieniających się stóp procentowych? 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, odpowiedziała, iż zawarta jest umowa z Getin Bankiem, 

gdzie spłacany jest dług. Na koniec roku było ponad 13 mln zł, a teraz będzie ponad 12 mln zł, gdyż 

raty kapitałowe są na bieżąco spłacane. Natomiast sprawa odsetek, które Rada Polityki podwyższa 

również dotyka powiat, a kwota ponad 13 mln zł i odsetki od tego, to znaczna kwota. Pani Skarbnik 

wskazała, iż posiada symulację odsetek, które będą spłacane po nowym roku, spłacamy raty,                               

a odsetki utrzymują się na tym samym poziomie, w związku z czym trzeba zwiększyć budżet                        

o możliwą do przeznaczenia na ten cel kwotę. W budżecie uwzględniona została również pożyczka 

rewitalizacyjna, przebudowa w starostwie – winda. Jednocześnie Pani Skarbnik dodała, iż zasada jest 

taka, że 21% jest w formie kredytu konsumpcyjnego, jednak na samą procedurę oczekujemy, gdyż 

realizacja tegoż zadania jest w trakcie, w tej chwili czekamy na uzgodnienia od konserwatora. 
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Ponadto Pani Skarbnik wskazała, iż może być tak, że kredyt i pożyczka w większej części przejdzie 

do budżetu przyszłorocznego, w związku z tym, w tym roku może być nadwyżka, a nie deficyt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec 

powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 osoba nieobecna – Pan A. Sobociński. 

 

Uchwała została podjęta.  

2.2  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2022-2040.  – 

przedstawia Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 14 za, 1 osoba nieobecna – Pan A. Sobociński. 

 

Uchwała została podjęta.  

3. Zakończenie obrad. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                               

 Protokołowała: R. Kamińska                                                       

 

                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                                 ( - ) 

                                                                 Robert Ciżmowski 

 

 

 

 

  


